
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta: Jan Malárik  

Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Zapojení České republiky do jednotného trhu EU  

 

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Hana Kunešová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Cílem práce je "analyzovat a zhodnotit vybrané ekonomické dopady zapojení ČR do jednotného trhu EU 

a dále na základě zjištěných poznatků zhodnotit význam jednotného trhu EU pro ČR." Autor široké téma 

v úvodu vhodně zúžil na dopady jednotného trhu na zahraniční obchod ČR a mobilitu pracovní síly, bylo 

by ale vhodné to uvést i v cíli práce. Metodický postup je stručně uvedený v Úvodu.  

Teoretická východiska (kapitoly 1 a 2) jsou širší. V souladu se stanovenými zásadami pro zpracování 

práce autor také charakterizoval proces vytváření jednotného trhu EU a vymezil jeho významné mezníky.   

Teoretická část odkazuje převážně na odborné zdroje publikované v ČR, několik článků ze zahraničních 

vědeckých časopisů a dokumenty EU.  

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

Na vybrané dopady jednotného trhu EU jsou zaměřené kapitoly 3 až 5. 

Připomínky mám zejména ke kapitole 3. Text v kapitole 3 (s výjimkou 3.4) představuje přehled 

okomentovaných statistických dat převzatých převážně z ČSÚ. V kapitole 3.4 autor na příkladu brexitu 

vhodně doložil význam jednotného trhu pro obchod v rámci EU. Na několika místech jsou zaměněné 

dopady společné obchodní politiky a celní unie s dopady jednotného trhu EU. Např. na s. 23: "Ke všem 

těmto zahraničním trhům má ČR přístup díky jednotnému trhu EU a má stejné podmínky jako ostatní 

členské státy, z čehož ČR silně benefituje." Na s. 33: "Růst exportu do třetích zemí je vidět hlavně u států, 

se kterými EU vyjednává. Neboli takto značný růst by nebyl možný bez připojení do jednotného trhu 

EU." Na s. 38: "Jednotný trh EU ČR dále umožňuje obchodovat se třetími zeměmi za lepších obchodních 

podmínek." U všech těchto tvrzení autor uvádí odkazy na použité zdroje, ale nezamýšlí se nad tím, že 

obchod se třetími zeměmi není daný jednotným trhem EU, ale celní unií a společnou obchodní politikou 

EU.  

Kapitola 4 je zpracovaná lépe než kapitola 3. Na základě statistických dat autor přehledně charakterizuje 

zapojení ČR do migrace pracovních sil v rámci EU a uvádí hlavní pozitivní a negativní dopady volného 

pohybu pracovní sil na ČR. Na s. 39 je nesprávné tvrzení: "Právě díky zrušení veškerých hraničních 

kontrol mezi státy schengenského prostoru občané členských států nemusí v EU požadovat povolení 

k pobytu, což nadále zjednodušuje pracovní migraci." Autor uvádí odkaz na použitý zdroj, ale nezabývá 

se tím, zda zrušení povinnosti občanů EU žádat o povolení k pobytu v jiné členské zemi EU je dané 

zrušením hraničních kontrol v schengenském prostoru, nebo se týká i členských zemí EU, které nejsou 

členy schengenského prostoru.  

Kapitola 5 stručně shrnuje obecné dopady jednotného trhu EU na konkurenceschopnost ČR. Autor zde na 

s. 51 zmiňuje, že během připojování na jednotný trh "dělala ČR značné kroky ke zlepšení 

konkurenceschopnosti" a odkazuje na kap. 2.4, ale v této kapitole je v souvislosti s kodaňskými kritérii 

pouze zmíněn "pokrok v oblasti fungování tržní ekonomiky".   

 

Přes uvedené výhrady práce představuje solidně zpracovaný přehled o vybraných dopadech jednotného 

trhu EU v oblasti zahraničního obchodu a migrace pracovních sil.  

Seznam použitých zdrojů je s ohledem na typ práce poměrně rozsáhlý (5 stran). 

V textu jsou občasné nepřesné formulace při práci s odborným jazykem.      

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

1. Jaké dopady volného pohybu pracovních sil v jednotném trhu EU podle Vašeho názoru nejvíce 

ovlivňují českou ekonomiku? 

2. Otázka ke s. 51: Jaké faktory podle Vašeho názoru nejvíce ovlivňují konkurenceschopnost země 

v jednotném trhu EU?    

 

 

 

 

V Plzni, dne 12.6. 2021        Podpis hodnotitele  


